



u św. Tomasza

Rok 14 nr 17

23 kwietnia 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

III Niedziela Wielkanocna

Kościół spotyka i rozpoznaje Baranka Paschalnego na Eucharystii

Zadaniem kaznodziei jest „otworzenie oczu” uczestnikom liturgii na Pana, który „rozmawia z nimi” i „łamie dla nich chleb”. Uczestnicy mogą niejako „przymusić” Jezusa do pozostania z nimi. To właśnie wspólnota Kościoła może przez sprawowanie Eucharystii zatrzymać Pana. Czasami Zmartwychwstały „znika nam z oczu”. Nie oznacza to jednak, że chrześcijanin otrzymuje cichą zgodę na zatrzymanie się w wędrówce wiary. Wręcz przeciwnie, po spotkaniu z Chrystusem Zmartwychwstałym jest zaproszony, aby jak dwaj uczniowie, wrócić na drogę wiary i głosić świadectwo o spotkaniu z Panem (por. J 24, 33–34).

Warto, aby kaznodzieja podkreślił, że spożywanie Baranka Paschalnego jest zarówno wezwaniem do jedności, jak i jednym ze źródeł tej jedności. Bóg nie chce, aby w życiu chrześcijanina zwyciężył grzech, a wraz z nim śmierć. Dlatego chrześcijanin jest zaproszony, aby w ramach liturgii pozwalał umrzeć wszystkiemu, co w jego życiu prowadzi do śmierci: egoizmowi, przemocy, lękowi, niewierze, wyzyskowi, zazdrości i przewrotności (por. 1 Kor 5, 8).

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”

XV OGÓLNOPOLSKI

TYDZIEŃ BIBLIJNY

23.04–30.04.2023

pod patronatem

Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II

Czytania liturgiczne

I. W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem:

«Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i napełnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, że Bóg przysiągł mu uroczyscie, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami». Dz 2, 14. 22b-32

Psalm responsoryjny: Ukaz nam, Panie, Twoją ścieżkę życia.

Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, *
mówię do Pana: «Ty jesteś Panem moim».

Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, *
to On mój los zabezpiecza.

Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, *
bo serce napomina mnie nawet nocą.

Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, *
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje.

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, *
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie,
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz *

i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie.

Ty ścieżkę życia mi ukażesz, *
pełnię radości przy Tobie
i wieczne szczęście *

po Twojej prawicy. Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: por. 11a)

2. Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zmyły. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu. 1 P 1, 17-21

Aklamacja: Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. Por. Łk 24, 32

Ewangelia: W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł

(Ciąg dalszy na stronie 4)

do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. Łk 24, 13-35

Ukochać Pismo Święte

Kto zna Chrystusa, umie czytać Pismo Święte. Ono bowiem mówi o Nim. Kto nie zna Chrystusa, może czytać Biblię, ale zatrzyma się jedynie na wiadomościach należących już do historii i nie odkryje głębi bogactwa zawartego w tekstach natchnionych.

Co jest ważnym wymiarem takiej lektury? Jest nim pragnienie coraz doskonalszego poznawania Boga i Jezusa, a także aktualność. Bóg bowiem mówi o wydarzeniach, w których uczestniczymy. To one zmuszają do stawiania pytań i szukania na nie odpowiedzi. Kto stawia pytania, już wędruje we właściwym kierunku. Ale muszą to być pytania dotyczące jego osobistego życia, jego decyzji.

Tata, gdy syn stawia mu pytanie, poleca mu uważnie przeczytać wskazany przez niego tekst. Syn czyta i znajduje w nim odpowiedź. Tata się uśmiecha i pyta: „Kto ci odpowiedział na pytanie?”. Syn z radością oświadcza: „Pan Bóg. Tata mi tylko wskazał, gdzie ta odpowiedź jest zawarta”. To ważne oświadczenie, bo autorytet słowa Bożego jest znacznie większy od autorytetu rodzica.

Czytanie Pisma Świętego winno być zawsze połączone z szukaniem w nim odpowiedzi na nurtujące pytania. To jest słowo Boga, który ma na

uwadze nasze szczęście. Jemu zależy na coraz doskonalszym poznawaniu prawdy.

Opanowanie sztuki czytania Biblii wymaga czasu. Ale dla wytrwałych otwiera ona swe tajemnice i przelewa je w życie zmagającego się z pytaniami.

Sztuka czytania Pisma Świętego jest ważna, skoro Jezus po zmartwychwstaniu uczy jej uczniów w drodze do Emaus. Jezus posługuje się słowami Biblii i będzie to czynił do końca świata. Umiłowanie czytania Pisma Świętego jest znakiem mądrości człowieka. ks. Edward Staniek

Cytaty, myśli, aforyzmy

Tylko ten może brać udział w Eucharystii, kto wierzy, że prawdą jest, czego uczymy, kto także został zanurzony w wodzie odradzającej i przynoszącej odpuszczenie grzechów i żyje tak, jak nauczał Chrystus. (św. Justyn)

Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidzialne dla oczu. (Antoine de Saint-Exupéry)

Rozżalenie jest jedną z najbardziej niszczących sił w naszym życiu. (...) Rozżalenie tak dalece może stać się sposobem życia, że przenika nasze serca i nasze uczynki, a my nie zdajemy sobie już z tego sprawy. (ks. Henri Nouwen)

Ducha nie gaście to znaczy też: nie pozwólcie się zniewolić różnym odmianom materializmu, który pomniejsza pole widzenia wartości – i człowieka samego też pomniejsza. Duch Prawdy, którego przyniósł Chrystus, jest źródłem prawdziwej wolności i prawdziwej godności człowieka. (św. Jan Paweł II)

Im głębsza będzie świadomość łączności z Bogiem, którą umacnia życie sakramentalne człowieka i szczerza modlitwa, tym bardziej wyraziste będzie poczucie grzechu. Rzeczywistość Boga odsłania i rozjaśnia tajemnicę człowieka. Czynmy wszystko, aby uwrażliwiać nasze sumienia i strzec ich przed wypaczeniem czy znieczuleniem. (św. Jan Paweł II)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. **Dziś trzecia niedziela Wielkanocy.** W Kościele w Polsce obchodzona jest jako **Niedziela Biblijna**, rozpoczynająca **Tydzień Biblijny**. **„Nieznamość Pisma Świętego jest nieznamością Chrystusa”** – mówił Święty Hieronim.

2. Jutro **uroczystość Św. Wojciecha**, biskupa i męczennika, patrona Polski. Ponadto w tym tygodniu: we wtorek, 25 kwietnia, **święto Św. Marka Ewangelisty**. Jednocześnie jest to **Dzień Modlitw o Urodzaje**; w sobotę, 29 kwietnia, **święto Św. Katarzyny Sieneńskiej**, dziewicy.

3. W sobotę **Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego**, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku.

4. Przyszłą niedzielę – ostatnią niedzielę kwietnia będziemy przeżywali w Kościele jako **Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne**. Rozpoczyna się też **Tydzień Modlitw o Powołania** do służby w Kościele.

5. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, doświadczenia bliskości Zmartwychwstałego Pana i Jego mocy w codziennym życiu.**

6. Dzisiejsze ofiary na tacę przeznaczamy **na potrzeby Caritasu** – „**Bóg zapłać**”.

7. W piątek o g.12.00 w kościele **Msza św. dziękczynna na zakończenie nauki w naszej Szkole Katolickiej dla tegorocznych maturzystów** – zapraszamy!

8. W piątek, 5 maja, **Ks. Biskup Grzegorz Kaszak** udzieli naszej młodzieży **Sakramentu Bierzmowania**. Spotkanie przed bierzmowaniem we środę 26 kwietnia ok. 18.45 – zapraszamy!

9. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszła: + **Stanisława Lewandowska**. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Msze święta w poniedziałek o 18.00.

10. **Życzymy wszystkim udanego tygodnia i z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne

23 KWIETNIA 2023 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA

8⁰⁰ + Janinę, Leona, Stanisławę, Stanisława OPAŁKA; Julię, Stefana MAJCZAK – od syna z rodziną

10⁰⁰ + Izabelę WOJTOŃ w 10 r. śm. – od rodziny

11¹⁵ + Jerzego, Władysławę, Irenę, Stefana, Andrzeja AMBROŻY

12³⁰ ZA PARAFIAN

Chrzest po Mszy: Stanisław KAMIŃSKI

16⁰⁰ + Jarosława ŻÓLTAK w 2 r. śm. – od żony, dzieci i wnuków

19⁰⁰ W podziękowaniu za opiekę podczas choroby: Joannie, Adamowi, Zuzi i Julii GRABARCZYKOM – od babci BASI

24 KWIETNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA

7⁰⁰ 1/ + Józefa DULA – 36 r.śm. – od wnuczka

2/ +

18⁰⁰ 1/ + Honoratę KRAWCZYK – od wnuczki Oli z rodziną

2/ + zbiorowa za zmarłych: + Marię BANAK – od ucz. pogrzebu;

+ Kazimierza BRZOSZOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu; + Bożenę DZIWAK – od ucz. pogrzebu ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Stanisławę LEWANDOWSKĄ

25 KWIETNIA 2023 – WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY

7⁰⁰ 1/ + Bożenę DZIWAK – od ucz. pogrzebu

2/ +

18⁰⁰ 1/ + Cecylię, Józefa, Marka, Józefa SAJDAK

2/ + Czesława GACEK – od Dyrekcji wraz z całą Społecznością

SP nr 10 im. Orła Białego

26 KWIETNIA 2023 – ŚRODA

7⁰⁰ 1/ + Marię BANAK – od ucz. pogrzebu

2/ + Kazimierza BRZOSZOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Mieczysława KOSICKIEGO w 33 r. śm.

2/ + Lucynę SŁABOŃ – od koleżanek

27 KWIETNIA 2023 – CZWARTEK

7⁰⁰ 1/ +

2/ +

18⁰⁰ 1/ + Zbigniewa WOŹNIAKOWSKIEGO w 47 r. śm. i jego żonę
Izabelę – od córki Bożeny z rodziną

2/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od bratowej

28 KWIETNIA 2023 – PIĄTEK

7⁰⁰ 1/ + Jerzego, Stanisławę BYSIEWICZ – od rodz. Urzędowskich

2/ +

18⁰⁰ 1/ + Kazimierza TALACZEK w r. śm.

2/ +

29 KWIETNIA 2023 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENIEŃSKIEJ

7⁰⁰ 1/ +

2/ +

3/ +

18⁰⁰ +

30 KWIETNIA 2023 – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – DOBREGO PASTERZA

8⁰⁰ +

10⁰⁰ + Bożenę KOZUBEK – od mamy, siostry z mężem i rodziny

11¹⁵ W intencji Mariusza WOLSKIEGO w 17 r. urodzin, Marcina w
19 r. urodzin oraz o powodzenie na maturze – od rodziców i rodzeństwa

12³⁰ + Ks. Stanisława PAMUŁĘ – od maturzystów z rocznika 1976

16⁰⁰ + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od rodz. Nowakowskich z

Płocka

19⁰⁰ +



GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl